SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 575 /KL-QLR Lâm Đồng, ngày  03  tháng 8 năm 2022

V/v đề nghị điều chỉnh kinh phí của

hạng mục nâng cao năng lực cho

các lực lượng quản lý bảo vệ rừng

năm 2022 thuộc Đề án 1836.

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Quyết định số 09/QĐ-SNN ngày 18/01/2022 của Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2022; Chi cục Kiểm lâm báo cáo và đề xuất Sở Nông nghiệp và

PTNT các nội dung liên quan đến kinh phí nâng cao năng lực cho các lực lượng

quản lý bảo vệ rừng, cụ thể như sau:

1. Kinh phí đề nghị điều chỉnh năm 2022 đối với hạng mục mua sắm

- Năm 2021, Chi cục Kiểm lâm đã mua 15 máy Flycam và cấp phát cho

các đơn vị; qua thực tế sử dụng loại máy Flycam có thời lượng pin khá thấp, độ

ổn định thấp và dễ bị mất máy trong quá trình bay do ảnh hưởng của thời tiết.

- Năm 2022, để trang bị máy móc, thiết bị có thông số kỹ thuật cao, thông

dụng trên thị trường, dễ sử dụng, dễ bảo dưỡng, sửa chữa và đáp ứng các yêu

cầu phục vụ nhiệm vụ chuyên môn do vậy việc lựa chọn thiết bị, máy móc phù

hợp, chất lượng là hết sức cần thiết. Theo báo giá năm 2022 của các đơn vị cung

cấp trang thiết bị thì máy Flycam có độ ổn định cao, thời lượng pin dài là loại

DJI Mavic 3 có giá 1 bộ thiết bị giao động trong khoảng từ 67.510.000 đến

71.960.000 đồng, cao hơn so với đơn giá đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Đề

án 1836.

Để có căn cứ thực hiện, Chi cục Kiểm lâm đề nghị giảm số lượng (02 cái)

để thực hiện việc mua sắm nhưng không vượt quá tổng dự toán được phê duyệt

tại Đề án 1836 và kinh phí đã được Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT giao dự

toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2022 tại Quyết định số 09/QĐ-SNN ngày

18/01/2022.

 STT   Nội dung   Đơn vị   Số lượng   Đơn giá   Thành tiền

1
 Máy Flycam DJI

MAVIC 3
 Cái                 6    72.000.000          432.000.000

2  Máy định vị   Cái               17    14.880.000          252.960.000

2

3
 Xe số Yamaha Sirius FI

RC Vành Đúc
 Xe                 5    30.000.000          150.000.000

4
 Pin Fly Cam DJI

MAVIC 3
 Bộ               33      5.000.000          165.000.000

   Tổng cộng                999.960.000

 (Chi tiết bảng báo giá đính kèm)

2. Đối với hạng mục Panô tuyên truyền

Căn cứ trên tình hình thực tế tại địa phương và nhu cầu trong công tác

quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng (PCCCR); hiện nay việc xây

dựng các bảng Panô tuyên truyền thủ công hiệu quả thấp, vì vậy cần thiết đầu tư

các bảng Panô tuyên truyền bằng màn hình Led điện tử, có thể đáp ứng được

việc truyền tải các quy định về pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp; việc sử

dụng các hình ảnh trực quan sinh động để tăng cường thu hút sự quan tâm của

người dân vào nội dung cần truyền tải; hoặc kết hợp để chiếu các clip tuyên

truyền, phóng sự có liên quan đến bảo vệ rừng, PCCCR. Tuy nhiên, việc đầu tư

các bảng Panô tuyên truyền điện tử có giá thành khá cao, trên 400 triệu

đồng/bảng, Chi cục Kiểm lâm xin điều chỉnh từ Pano thủ công thay thế bằng

Pano điện tử và trang bị 03 bảng Pano tuyên truyền bằng màn hình Led điện tử,

đặt tại địa bàn 03 huyện: Đạ Huoai, Lâm Hà và Di Linh.

Tổng kinh phí: 1.269.000.000 đồng

(Chi tiết bảng báo giá đính kèm)

Chi cục Kiểm lâm kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT xem xét, trình

UBND tỉnh điều chỉnh kinh phí các hạng mục nâng cao năng lực cho các lực

lượng quản lý bảo vệ rừng tại Đề án 1836 phù hợp với tình hình thực tế và hiệu

quả trong sử dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KHTC Sở;

- Lưu: VT, QLR, TH.

CHI CỤC TRƯỞNG

 Vũ Đình Cường

		2022-08-03T14:23:06+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T14:23:19+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!